



Board of Directors
Lisa M. Borba, AICP
President
Connstance Holdaway
Vice President
Ernesto A. Avila, P.E.
Bette Boatman
John A. Burgh
General Manager
Jerry Brown

November 9, 2017

All Plan Holders

Bollman WTP, Randall-Bold WTP, and City of Brentwood WTP Filter Media Cleaning and Replacement

Project No.'s 118081, 118083, and 118085

Subject: Addendum Number 2 for Bollman WTP, Randall-Bold WTP, and City of Brentwood WTP Filter Media Cleaning and Replacement, Project No.'s 118081, 118083, AND 118085

Dear Plan Holders:

Notice is hereby given that the revisions shown in the attached Addendum No. 2 for the above project, dated November 9, 2017, are hereby made a part of and incorporated into the Request for Proposal for subject project. General responses to Proposers' questions are included with Addendum No. 2 and attached.

All proposers must acknowledge receipt of Addendum No. 2 in the space provided in Section 00300, Proposal Form, which forms part of the Proposal Package.

Please note the following: The proposal due date and time remains unchanged.

Sincerely,

A handwritten signature in blue ink that reads "Jeff Quimby". The signature is written in a cursive, flowing style.

Jeff Quimby, P.E.
Director of Planning

JQ/DJ:kh

Attachment

File No.: 118081, 118083, 118085 (1.0)

ADDENDUM NO. 2

Project No. 118081, 118083, 118085

Description: Bollman WTP, Randall-Bold WTP, and City of Brentwood WTP Filter Media Cleaning and Replacement

Notice is hereby given that the Contract Documents for the above project shall be amended to include the following:

REVISIONS TO PROJECT SPECIFICATIONS

2-1 Section 00010, Notice Inviting Proposals

MODIFY Section 00010, Notice Inviting Proposals by modifying the second sentence in paragraph three (3) to read as follows:

"The successful Proposer (Contractor) will be required to completely clean dual filtration media (GAC and sand), nozzle underdrain system, and concrete walls in ~~five (5)~~ **six (6)** filters in FY 2019."

2-2 Section 01010-1.0.B

MODIFY Section 01010-1.0.B, Work Covered By Contract Documents by modifying the second sentence in paragraph three (3) to read as follows:

"The Contractor shall completely clean dual filtration media (GAC and sand), nozzle underdrain system and concrete walls in ~~five (5)~~ **six (6)** filters in fiscal year (FY) 2019."

2-3 Section 01010-1.0.B

MODIFY Section 01010-1.0.B, Work Covered By Contract Documents by modifying the second sentence in paragraph four (4) to read as follows:

"The Contractor shall remove and dispose of existing GAC, and install new filter sand (as needed) and virgin GAC in Filters No. 3 and 4 in FY18 and Filters No. 1 and 2 in FY19, totaling ~~4,160~~ **8,160** cubic feet for the project (~~2,080~~ **4,080** cubic feet per **fiscal** year)."

2-4 Section 13220-2.1.C

ADD TO Section 13220-2.1.C the following sentence to the start of the paragraph:

"C. Filter media provided shall be imported or domestically manufactured GAC. Filter media shall be reagglomerated or direct activated."

2-5 Section 13220-2.1

ADD TO Section 13220-2.1, GAC:

"D. All filter media shall meet ANSI/NSF Standard 61 requirements."

2-6 Section 13522-2.1

ADD TO Section 13522-2.1, Materials - General:

“D. All material shall meet ANSI/NSF Standard 61 requirements.”

BIDDERS SHALL ACKNOWLEDGE THIS ADDENDUM ON SECTION 00300, PROPOSAL FORM



Jeff Quimby
Director of Planning

GENERAL RESPONSE TO PROPOSERS' QUESTIONS

Project No. 118081, 118083, 118085

Description: Bollman WTP, Randall-Bold WTP, and City of Brentwood WTP Filter Media Cleaning and Replacement

Presented below are questions asked by proposers and the District's responses. These responses are being provided for information only and are not part of the contract documents.

1. **Question:** A media replacement contractor has received an exemption from the State License Board allowing them to perform media change-out services without a California Contractor's License. As such, they do not have this license. Will they still be able to participate directly in this bid?

Answer: Refer to Specifications Section 00010, Notice Inviting Proposals, paragraph 6. Proposers shall possess a valid Class A license.

2. **Question:** The RFP mentions the GAC must be Calgon Carbon Filtrasorb 816, Norit GAC 816, or approved equal. The two products referenced are both domestically produced, reagglomerated bituminous coal based GACs. Will products that are imported from overseas or direct activated (ie not reagglomerated) be considered by CCWD to be equal?

Answer: Refer to Specifications Section 13220-2.1.C and Addendum #2.

3. **Question:** If the Proposal Alternatives (Proposal Items six (6) through nine (9) in Section 00310, Pricing Schedule) are eliminated from the scope of work would the time frame for substantial and final completion be shortened?

Answer: Refer to Specification Section 00800-2.0, Time Allowed for Completion, and Specifications Section 01310-3.2, Schedule Revisions. Substantial Completion for each portion of the Work shall be in accordance with Specification Section 00800-2.1.1; therefore, if Notice to Proceed for Proposal Alternatives is not issued, substantial completion may be revised.

4. **Question:** If the Contractor completing the Bollman Influent Meter & Sedimentation Basin Improvements is delayed would this extend or shift the project constraints schedule restrictions?

Answer: Refer to Attachment A – Technical Services Agreement, Item #21 – Differing Site Conditions and Specifications Section 01310-4.0, Time Impact Analysis.

5. **Question:** Can the Contractor work at two sites simultaneously?

Answer: Refer to Specifications Section 01020-2.0, Project Constraints. The Contractor may elect to work at two sites simultaneously as long as requirements contained in Section 01020-2.0 are adhered to.

6. **Question:** Is the Contractor required to take before and after samples of sand for filters being chemically cleaned?

Answer: Refer to Specifications Section 13223-1.3.A, which only requires samples of GAC media.